
Årets opdrætter og Årets avlshund

Kennel Son-Mik’s vandrepokal til Årets opdrætter
Kennel Gonzo’s vandrepokal til Årets Avlshund

Point kan kun opnås på officielle udstillinger afholdt i Danmark og anerkendt af Dansk Kennel 
Klub. I konkurrencerne deltager kun danskejet og DKK stambogsførte Dansk/svensk Gårdhunde. 
Ejeren/opdrætteren skal være medlem af Dansk/svensk Gårdhundeklub og indehaver af et dansk 
kennelmærke. 

For begge pokaler gælder det, at de uddeles på årets sidste specialklub udstilling. For begge 
pokalerne gælder det at, vinderen selv skal sørge for at få den graveret.

For begge pokaler gælder det at, de er evigt vandrende, og at det er den siddende bestyrelse i 
Dansk/svensk Gårdhunde klub, der har ansvaret at føre point regnskab for pokalerne, og sørge for at
bestemmelserne bliver overholdt. Der udleveres rosetter sponsoreret af DSGK til de 4 første.

De 5 bedste resultater gælder.

Ved pointlighed udpeges den pågældende vinder efter følgende regler:

Den deltager hvis point sum indeholder det højeste enkelte resultat.

Ved fortsat pointlighed vinder den hund, der med sit bedste resultat har vundet på udstillingen med 
flest tilmeldte konkurrenter. Ved lighed fortsættes med næstbedste resultat o.s.v.

Deltagere i konkurrencen om Årets Avlsklasse (avlshund), er avlshunde der opfylder DKKs 
betingelser for deltagelse i avlsklasse på udstillinger. Som konkurrenter regnes antal tilmeldte 
avlsklasser på udstillingen. Avlshunden skal være ejet af et medlem af Dansk/svensk 
Gårdhundeklub (der er intet krav om medlemskab, for ejere af de deltagende hunde). 

Deltagere i konkurrencen om Årets Opdrætter, er opdrættere der opfylder DKKs betingelser for 
deltagelse i opdrætsklasse på udstillinger. Som konkurrenter regnes antal tilmeldte opdrætsklasser 
på udstillingen. Opdrætteren skal være medlem af Dansk/svensk Gårdhundeklub (der er intet krav 
om medlemskab, for ejere af de deltagende hunde). 

Pointberegningen foregår på følgende måde: 

1. HP/ÆP - 5 p.
2. HP        - 3 p.
3. HP        - 2 p.
4. HP        - 1 p.

Bonus point for konkurrenter i racen: 1 bonus point pr. konkurrent 
Bonus point tildeles kun racens bedste avlsklasse (avlshund)/opdrætsklasse. 
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Bonus point for placering opnået på DKK’s udstillinger: 

Bonus point for udstillingens bedste klasse 1 5 point
Bonus point for udstillingens bedste klasse 2 3 point
Bonus point for udstillingens bedste klasse 3 2 point 
Bonus point for udstillingens bedste klasse 4 1 point

For de klasser der placeres som 1-4 i den afsluttende konkurrence tillægges desuden en bonus pr. 
påbegyndt 5 mulige konkurrenter. Her skal ejer/ opdrætter selv oplyse de ekstra bonuspoint til 
ansvarlig for årets hund.
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